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DO UCZESTNIKÓW POSTĘPOWANIA 

O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO 

O D P O W I E D Z I   N A   P Y T A N I A   W Y K O N A W C Ó W   

zestaw nr 13 

Dotyczy: postępowania nr J711.291.1.126.2020.PJ prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: 

Wykonanie inwestycji pn. „Budowa zespołu budynków Centrum Sportowego Uniwersytetu 

Gdańskiego zlokalizowanego w Gdańsku przy ul. Wita Stwosza 31/37” 

 

W odpowiedzi na pytania zadane do postępowania, przesłane przez Wykonawców, Zamawiający na podstawie 

art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019r. 

poz. 1843), udziela odpowiedzi uczestnikom postępowania. 
 

Nr 
pytania 

Treść pytania Odpowiedź Zamawiającego 

1. 

Wykonawca prosi o doprecyzowanie warunku 
udziału w postępowaniu, o którym mowa w ust. V 
SIWZ pkt. 1 ppkt 2) sytuacja ekonomiczna lub 
finansowa. Zamawiający wskazał, iż Wykonawca 
powinien "posiadać roczny obrót w obszarze 
objętym zamówieniem w zakresie robót 
budowlanych w wysokości co najmniej 
20.000.000,00 PLN - za okres nie dłuższy niż 
ostatnie trzy lata obrotowe, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy - za ten 
okres", przy czym Zamawiający nie wskazał 
jednoznacznie i w sposób niebudzący wątpliwości, 
czy chodzi o obrót:  

- w jednym roku w okresie ostatnich 3 lat,  

- w każdym roku z ostatnich 3 lat,  

- średnioroczny w ostatnich 3 latach 

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z treścią 
warunku udziału w postępowaniu, opisanego w 
rozdz. V pkt 1 ppkt 2 lit. a) SIWZ, Wykonawca 
zobowiązany jest do wykazania, że posiada 
roczny obrót w obszarze objętym zamówieniem w 
zakresie robót budowlanych w wysokości co 
najmniej 20.000.000,00 PLN - za okres nie 
dłuższy niż ostatnie trzy lata obrotowe, a jeżeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy - za 
ten okres, tj. że posiada wymagany roczny obrót w 
każdym z ostatnich trzech lat obrotowych. 

2. 

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu w ppkt b) 
niniejszego rozdziału, na poniższy: "Zamawiający 
wymaga do podpisania umowy przedłożenia polisy 
lub innego dokumentu potwierdzającego, że 
Wykonawca jest ubezpieczony od 
odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej 
działalności związanej z przedmiotem zamówienia 
na sumę gwarancyjną nie mniejszą niż 
10.000.000,00 PLN". Polisa OC ma potwierdzić, że 
wykonawca będzie posiadał ubezpieczenie OC w 
określonej przez zamawiającego wysokości, a nie 
jest niezbędna na etapie prowadzonego 
postępowania. Zamawiający powinien sformułować 
stosowane wymagania umowne lub inne 
postanowienia SIWZ, które zobowiążą wybranego 
wykonawcę do zawarcia stosowanej umowy 
ubezpieczenia.  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że 
wymagania dotyczące wymaganej przed 
podpisaniem umowy (od Wykonawcy, którego 
oferta została wybrana jako najkorzystniejsza) 
polisy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 
z tytułu prowadzonej działalności gospodarczej, 
zostały określone w rozdz. XVI pkt 7 ppkt 6 SIWZ. 



Pytania i odpowiedzi - postępowanie nr J711.291.1.126.2020.PJ  

 
 

str. 2 

Dział Zamówień Publicznych  
Uniwersytetu Gdańskiego 

Rektorat Uniwersytetu Gdańskiego Ul. Jana Bażyńskiego 8, 80-309 Gdańsk 

Tel. 58 523 23 20 

e-mail: sekretariatdzp@ug.edu.pl 

www.ug.edu.pl 

3. 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o  potwierdzenie, 
że w cz. IV C. zdolność techniczna i zawodowa 
JEDZ - w pkt. 2  o treści jak poniżej, prosi o 
potwierdzenie, że wystarczy w tym punkcie wpisać 
tylko Imiona i nazwiska oraz stanowiska osób 
wymaganych zgodnie z punktem V.1.3.b) SIWZ. 

2) Może skorzystać z usług 
następujących pracowników 
technicznych lub służb 
technicznych1 [40], w szczególności 
tych odpowiedzialnych za kontrolę 
jakości: 
W przypadku zamówień publicznych 
na roboty budowlane wykonawca 
będzie mógł się zwrócić do 
następujących pracowników 
technicznych lub służb technicznych 
o wykonanie robót: 

[……] 
 
 
[……] 

 

Zamawiający wskazuje, że w tym miejscu JEDZ 
należy wpisać takie informacje, które będą 
wstępnie potwierdzały, że Wykonawca spełnia 
warunek udziału w postępowaniu, o którym mowa 
w rozdziale V pkt 1 ppkt 3 lit. b) SIWZ. 

4. 

Na rys. aranżacji sufitów parteru wskazano w 
legendzie nr 4 jako wykończenie sufitów wełną 
mineralną Pomieszczenia oznaczone nr 4 w tym 
m.in. pom. Szatni wg opisu architektury i przekroju 
mają sufit podwieszany. Prosimy o wskazanie jaki 
rodzaj sufitów należy wycenić w szatniach i innych 
pomieszczeniach oznaczonych na rys. aranżacji 
sufitów nr 4. 

W legendzie do sufitów podwieszanych wystąpiła 
omyłka w kolejności numeracji. 

Sufit nr 3 akustyczny z widoczną konstrukcją 
nośną z płyt ze sprasowanej wełny szklanej 
powinien mieć nr 4. Czyli tam gdzie na rzucie 
występuje nr 4 jest to sufit z widoczna konstrukcją. 

Z wyjątkiem 2 sal sportowych dużej i małej 
(w legendzie i na rzucie nr 4, a powinno być rodzaj 
nr 5). 

Zamawiający przekazuje rysunki ze skorygowaną 
legendą – załącznik nr 1 do niniejszych 
odpowiedzi. 

5. 
Prosimy o udostępnienia aranżacji sufitów dla 
poziomu piwnicy lub wskazanie jak powinny być 
wykończone sufity w piwnicy. 

Brak sufitów. Spody stropów w piwnicy po 
uprzednim dokładnym oczyszczeniu należy 
zaimpregnować bezbarwnym, 
paroprzepuszczalnym, redukującym zdolność do 
zabrudzeń impregnatem hydrofobizującym. 

6. 
Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie rozwiązań 
aluminiowych zamiast stalowych np. w przypadku 
balustrad lub wycieraczek? 

Zamawiający dopuszcza w przypadku 
wycieraczek. 

7. 

Wg ST ”STB 1.4 BETONOWANIE KONSTRUKCJI” 
podano : 
Jako kruszywo grube powinny być stosowane: 
1) do betonów klas B30 i wyższych - grysy 

granitowe, bazaltowe lub z innych skał 
zbadanych przez uprawnioną jednostkę 
badawczą”. 

Czy Zamawiający dopuszcza  zastosowanie 
kruszyw naturalnych do betonów z zachowaniem 
wymaganych klas ? 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 20 w dokumencie 
„Odpowiedzi na pytania Wykonawców – zestaw 
nr 5” z dnia 04.02.2021 r. 

8. 
Konstrukcja stalowa – prosimy o potwierdzenie, że 
ilość jaką należy przyjąć do wyceny ma wynikać z 
dostępnych rysunków PW (ilość ta jest większa 

Należy wycenić ilości zgodnie z projektem 
(załącznik nr 6 do SIWZ - opis przedmiotu 
zamówienia).  
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prawie o 19t od tej podanej w przedmiarach). Przedmiar robót, stanowiący załącznik nr 9 do 
SIWZ, należy traktować jako materiał pomocniczy. 

9. 

Prosimy o potwierdzenie że wskaźnik zbrojenia w 
nadbetonie w stropach prefabrykowanych jaki 
należy przyjąć to 25kg/m2, jak podano w 
przedmiarach  lub  uzupełnienie dokumentacji 
wykonawczej o rysunki dot. Stropów. 

Do wyceny można przyjąć wskaźnik zbrojenia 
w nadbetonie w stropach prefabrykowanych 
Filigran równy 28 kg/m2. Ostateczna ilość 
zbrojenia będzie określona po sporządzeniu  
projektów warsztatowych stropów wraz 
z obliczeniami przez uprawnionego projektanta 
należącego do odpowiedniej izby inżynierów (po 
stronie Wykonawcy). 

10. 
Prosimy o potwierdzenie, że w wycenie należy ująć 
ilości stropów zliczonych z rysunków PW (wg 
przedmiarów CS jest ich mniej o ok. 500m2). 

Należy wycenić ilości zgodnie z projektem 
(załącznik nr 6 do SIWZ - opis przedmiotu 
zamówienia).  

Przedmiar robót, stanowiący załącznik nr 9 do 
SIWZ, należy traktować jako materiał pomocniczy. 

11. 
Prosimy o potwierdzenie, że w wycenie należy ująć 
ilości ścian zliczonych z rysunków PW. 

Należy wycenić ilości zgodnie z projektem 
(załącznik nr 6 do SIWZ - opis przedmiotu 
zamówienia).  

Przedmiar robót, stanowiący załącznik nr 9 do 
SIWZ, należy traktować jako materiał pomocniczy. 

12. 

Prosimy o potwierdzenie, że elementy zawarte w 
rysunkach dot. Hali tenisowej zostały wyłączone z 
przetargu (nr. z PW T.K-21_KŁAD ŚCIAN - HALA 
TENISOWA, T.K-21_KŁAD ŚCIAN - HALA 
TENISOWA, T.K-22_ŁUK STALOWY SKRAJNY- 
HALA TENISOWA, T.K-23_ŁUK STALOWY 
ŚRODKWY - HALA TENISOWA). 

Wykonanie hali tenisowej nie wchodzi w zakres 
niniejszego zamówienia. 

13. 

Prosimy o uzupełnienie ilości zbrojenia, które nie 
zostały zapisane na rysunkach: A.K-
01_fundamenty, B.K-08_POZ. 3.B.(3,4,5) Podciąg, 
B.K-33_ŚCIANA KLATKI SCHODOWEJ – DACHU, 
C.K-01_POZ. 8.C.1-8.C.4 FUNDAMENTY, D.K-
06_POZ. 6.D.7-6.D.9 Nadproża żelbetowe, lub o 
podanie wskaźnika zbrojenia jaki należy 
zastosować. 

Zamawiający przekazuje stosowne rysunki – 
załącznik nr 2 do niniejszych odpowiedzi. 

14. 
Prosimy o określenie czy dwa loga na elewacji 
powinny być podświetlane oraz z jakiego materiału 
należy je wykonać. 

Należy przewidzieć podświetlenie ledowe napisów 
i logo.  

Dodatkowo patrz odpowiedź na pytanie nr 3 
w dokumencie „Odpowiedzi na pytania 
Wykonawców – zestaw nr 4” z dnia 03.02.2021 r. 

15. 

Prosimy o potwierdzenie, że okna i drzwi 
zewnętrzne powinny posiadać najwyższe 
właściwości termiczne przy współczynniku niższym 
od 0,8W/m2K. 

Zamawiający potwierdza. 

16. 

Prosimy o potwierdzenie, że należy wycenić 
ogrodzenie panelowe w ilości około 448mb, 
ogrodzenie kute w ilości około 305mb oraz odnowić 
istniejące ogrodzenie  w ilości 260mb. 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 29 w dokumencie 
„Odpowiedzi na pytania Wykonawców – zestaw 
nr 9” z dnia 08.02.2021 r. - w zakresie ogrodzenia 
panelowego.  

Ogrodzenie kute i odnowienie – należy wykonać 
zgodnie z dokumentacją (załącznik nr 6 do SIWZ). 
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17. 

W opisie przedmiotu zamówienia pkt. 9j, 
w obszarze boiska piłkarskiego i bieżni wymieniono 
elementy robót sieci kanalizacji deszczowej, które 
zostały wyłączone z oferty. Naszym zdaniem, nie 
jest to  przedstawione w sposób jednoznaczny. 
I tak, w obszarze boiska występują  ponadto 
studnie inspekcyjne D2; D23; D25; D45; trójniki 
D3÷D22; D26÷D44   wraz z łączącymi je odcinkami 
rur oraz studnie odbioru kondensatu wraz 
z przewodami odprowadzającymi (rury i studnie nie 
są opisanie - brak wymiarów). Czy w ofercie należy 
je wycenić? 

Do wyceny należy przyjąć następujące studnie: 
D23, D25, D45. Do wyceny należy również przyjąć 
wszystkie rurociągi tłoczne (zaznaczone na 
różowo) odprowadzające skropliny z instalacji 
Powietrznych Gruntowych Wymienników Ciepła. 

Studnie odbioru kondensatu stanowią 
wyposażenie Powietrznych Gruntowych 
Wymienników Ciepła, a informacje techniczne 
znajdują się w dokumentacji „Instalacje sanitarne 
– Dolne źródło” – TOM 4F. 

Rurociągi tłoczne odprowadzające kondensat ze 
studni PGWC do kanalizacji deszczowej należy 
przyjąć jako PE o średnicy DN40. W celu 
usunięcia kondensatu ze studni odbioru w PGWC 
należy przyjąć pompę sterowaną za pomocą 
pływaka o wydajności 14m3/h i wysokości 
podnoszenia 9m. 

18. 
Czy w ofercie należy wycenić wyposażenie wiaty 
śmietnikowej w pojemniki na odpady? 

Zamawiający potwierdza – należy wykonać 
zgodnie z opisem PZT, 5 pojemników z twardego 
polietylenu HDPE, zamykane, na kółkach, zgodne 
z normą EN-840 i posiadające atest PZH. 

19. 

Prosimy o potwierdzenie, że w przekazanym przez 
Państwa przedmiarze nie uwzględniono sufitu 
Ecophon Master E o konstrukcji w kolorze czarnym 
występujący w pokoju dyrektora, z-cy dyrektora, 
sekretariacie i sali konferencyjnej w ilości 
153,74m2. 

Sufit należy wykonać zgodnie z projektem 
(załącznik nr 6 do SIWZ - opis przedmiotu 
zamówienia). Zamawiający dokona akceptacji na 
etapie sprawdzania wniosku materiałowego. 

 

 

Z poważaniem 

Przewodniczący Komisji Przetargowej 
 
 
 
 


